A poteram, impedibam: atq; hoc faciebam “
 non modo docente nemine, sed etiam va-“
 pulans ea parte, quam obiecisse. Gladi-“
 um quidem puer adhuc statim, vbi vidis-“
 sem, arripiebam; edoctus a nemine, quo “
 pacto præhendendus essem, extraquam a “
 natura, ut equidem censeo. Nimurum hoc “
 quoque faciebam, quum facere veterarē, “
 non docerer: quemadmodum & alia que-“
 dam sunt, quæ patre matreque veteranti-“
 bus, facere tamen a natura cogebat. Ac “
 gladio profecto cædebam, quidquid clan-“
 culum poteram. Non enim in hoc naturæ “
 ductum modo sequebar, sicut in incessu “
 cursuque: sed præterquam quod ingeni-“
 tum erat, etiam volupe mihi factu videba-“
 tur. Quando igitur hæc nobis dimicatio “
 restat, in qua plus alacritas animorū, quam “
 ars effectura est: cur hoc aduersus istos Ά-“
 quales certamen cum voluptate non susci-“
 piamus, quum patia fortitudinis præmia “
 sint utrisque proposita, & a nobis tamen “
 thaudquaquam paria sciuntis in discrimen παραβατησαντας
 ponit: nimurum ab illis, vitam honoratam, παραπειρασμοντας
 que una est omnium iucundissima: a nobis παραπειρασμοντας
 vero laboriosam quidem illam, sed hono- παραπειρασμοντας
 rum expertem, quam equidem molestissi- παραπειρασμοντας
 mam duco. Maxime autem, commilito- παραπειρασμοντας
 nes, hoc me ad suscipiendum alacriter ad- παραπειρασμοντας
 uersus hosce certamen excitat, quod Cy- παραπειρασμοντας
 rum habituri iudicem sumus, ab omni ali- “
 enum inuidia; quem ego iuratus aio, vere “
 mihi videri, quoscumque fortiter gerere “
 se animaduertat, nihilo minus, quam sei- “
 psum diligere. Nam equidem eum video, “
 quidquid habet, iucundius his ipsis dare, “
 quam sibi retinere. At enim Άquales i- “
 stos, non ignorō elatis esse animis, quod “
 instituti sint ad famem, sitim, frigus tole- “
 randum: quum ipsis parum compertum “
 sit, nos eadem a magistro etiam potiori, “
 quam ipsis, didicisse. Nullus enim magi- “
 ster in his potior est necessitate, quæ nos “
 hæc ut accurate admodum disceremus, do- “
 cuit. Hi se ad labores consuefaciebāt ferun- “
 dis armis, quæ omnes homines eiusmodi “
 excogitarunt, ut gestatu quam cōmodissi- “
 ma sint: nos sub magnis oneribus & ince- “
 dere cogebamus, & currere: ut iam mihi qui- “
 dem armorū gestamina similiora videātur “
 alis, quam oneribus. Quamobrē, Cyre, me “
 scito & in certamē hoc descensurū, & (qua- “
 lis qualis tamdem sum) ut ex dignitate pre- “
 mii orner, postulaturū. Vos quoq; popu- “
 lares, hortor ad pugnā hanc aduersus bene “
 institutos hosce magna contentione susci- “